ΜΔ'. Ἀναδειμαμένης ἀγίας τῆς Ἱερουσαλήμ, καὶ οὐκ οὖσης ἔτι βατῆς τοῖς ἀλλογενέσι, διὰ τε τὸ κατασκηνῶσαι ἐν αὐτῇ τὸν τῶν ὅλων Κύριον, φείσα-

XLIII. Quando crimina deseritæ patrum religio-nis intendebantur Israelitis, et vitulos adorabant aureos, nefarie acclamantes: « Hic sunt dii tui, Israel, qui eduxerunt te de terra Aegypti <sup>74</sup>, » tunc infirmi erant, et Iovi negotio subjugabantur, erantque hostibus prædæ expeditissimæ. Ideo et in ea-plavitatem abducabantur. At postquam misericordiam adepii, regionem suam postliminio habita-runt, Deo iras deponente, de cætero invicti et in-superabiles hostibus fuerunt, citraque laborem vi-cerunt, etsi omnes gentes adversum eos 242 in prælium coirent. Ex eo igitur quod adversariis prævalebunt, cognituros dicit, eum et inter ipsos esse, et in posterum super sancta civitate Sion quieturum. Hinc affirmat parsurum populo suo, et strenuissimos redditurum, et perspecturos, eum cum ipsis esse; fore autem Jerusalem sanctam, repudiato prorsus atheismo veteri, falsis prædictio-nibus et incantationibus despctis, in lege autem vita potenter et institutorum optimorum stadio-sam. Cum sic se habuerit, et ita vita exigere constituerit, nullum hostem per eam transiturum, id est, a nemine facile expugnabitur, nec in transiliu a volentibus ut antea rapietur, quin tuta erit copiis auxiliisque ineig ut muro optime circum-septa.

Istud porro etiam de Christi Ecclesia verum est. Suorum enim cultorum curam gerit, et hostibus superiores facit, robustos, strenuissimos, spirituali fortitudine plenos, cum sciant et credant, Denique per Spiritum in ipsis esse; « habitat enim in cordi-bus nostris per fidem <sup>75</sup>. » Et ut Joannes evange-lista scribit: « In hoc cognoscimus, quia in nobis est, quia de Spiritu suo dedit nobis <sup>76</sup>. » Sancta autem est revera intellectualis Jerusalem, id est, Ecclesia, sanctorum ordines. Non enim est transitus per eam alienigenis. « Qui namque sunt Christi, carne suam crucifixi sunt <sup>77</sup>: » Venit in mentem sapientis cuiusdam effatum, præcipiens: « Si Spi-ritus potestatem habentis ascenderit super te, locum tuum uedimiseris, quia curatio faciet cessare peccata magna <sup>78</sup>. » Tatum quippe retinent cor, non pedi-tibus, non equitibus pervium, ut ab immundis spi-ritibus agitatum; sed stabile potius et dogmatibus veritatis quasi turribus perbene communikitum.

VERS. 18. *Et erit in die illa: montes stillabunt dulcedinem, et colles fluent lacte, et omnes emissio-nes Iuda fluent aquis, et fons de domo Domini egredietur, et irrigabit torrentem funiculorum.*